⁴⁰⁴ „*Mimime vobis expedierit quemadmodum 3^o Ianuarii proxime praeteriti vobis iniunxerimus, ne nominationem pro Carolo Emmanuelli Duratio ad cardinalitiam dignitatem promovendo 30 Augusti anni elapsi 1647 expeditam citra ulterius mandatum nostrum suae sanctitati praesentaretis. Tametsi igitur aliquatenus recordemur rationes quasdam, cur dictus Duratus vix ad illam nominationem promovendus videretur, a vobis fuisse perscriptas, attamen quo tandem certi aliquid in hoc negotio possimus statuere, benigne et enixe vobis committimus, ut dextere quasi ex vobis et sine mandato nostro omni studio maximo apud sanctitatem tam ex aliis locis, quibus opportunum erit, penetrare, et certo comperire satagatis, an, quae si praelibata nominatio nostra praesentetur, effectus pro dicto Duratio obtinendí, spes, super qua ulterior prosecutio huius nominationis certo fundari queat, concipi ac haberi possit, ac de eo nobis quamprimum informationem plenam vestram una cum noto vestro necnon copiam praelibatarum litterarum vestrarum, quae in archivis nostris nec reperiantur, transmittatis.*” Prága, 1648. április 27. Uo.

⁴⁰⁵ SCHWARZ, *The Imperial Privy Council*, 213–214; G. MECENSEFFY, *Habsburger im 17. Jht. Die Beziehungen der Höfe von Wien und Madrid während des Dressigjährigen Krieges* (AÖG 121/1), Wien 1955, 59–71.

di Grana e conte di Millesimo) lesz.⁴⁰⁶ Hivatalos ajánlása a pápának már 1648 őszén megtörtént,⁴⁰⁷ de amint az várható volt, nem Durazzo elfogadása, hanem annak végleges kizárása miatt.

Carretto, ha lehet, még Durazzónál is csapnivalóbb kedvezményezettje volt az 1640-es évek spanyol befolyás alatt álló császári nominációs politikájának. Bécs három éven keresztül szinte megállás nélkül ostromolta a Kúriát a márkí elfogadása érdekében.⁴⁰⁸ A Kúria részéről tüstént sorolni kezdték az ellenvetéseket. Felhozták nemzetiségét, katonamúltját, diplomáciai megbízatását, a klerikusi állapot teljes hiányát, amit még egy korábbi kettős házasság is súlyosbított.⁴⁰⁹ A Habsburgok ellenben a számos korábbi példát hangoztatták, amikor a Szentszék elfogadott itáliai jelölteket, s azt, hogy olasz származása ellenére a madridi követ valójában németnek számít, mivel már régen a Birodalom területén telepedett le. Javai is ott találhatóak, mindkét felesége német volt, sőt fiai tagjai a birodalmi udvari tanácsnak és a kölni káptalannak, ami csak németek számára lehetséges.⁴¹⁰

⁴⁰⁶ „*Sacra Caesarea maiestas dominus noster clementissimus benigne percepit et consideravit, quae eidem serenissimus rex catholicus antebac tam per duplicatas litteras, quam per oratorem suum extraordinarium excellentissimum dominum duce[m] Terrae Nouae, tum novissime per alium oratorem suum extraordinarium dominum comitem de Luminares ratione consiliiarii sui secreti oratoris extraordinarii ad serenissimum regem catholicum, domini Francisci ex marchionibus de Carretto marchionis de Grana ad cardinalitiam dignitatem nominandi repraesentavit. Reque diligenter ac mature determinata secundum praesentem statum nominationis ad dictam dignitatem cardinalitiam pro domino Carolo Emmanuele Duratio nuper expeditae aliter non potuit, quam ut oratori suo extraordinario apud summum pontificem domino duci Sauello negotium daret certo explorandi, atque certa fiducia haberi queat, quod praelibata nominatio iam tum pro dicto Duratio expedita effectum habere possit, prout ex copia litterarum hinc apposita videre est. Sicut igitur maiestas sua Caesarea responsum super ea commissione etiamnum expectat, ita clementissima resolvit, quod si certa fiducia haberi non possit, quod dicta nominatio effectum suum obtentura non sit, tum neminem alium nunc proxime ad eandem cardinalitiam dignitatem, quin ipsum supranominatum consiliiarium suum secretum dominum Franciscum marchionem de Grana nominare velit. De quo memorata maiestas sua Caesarea dicto excellentissimo domino oratori extraordinario comiti de Luminares hinc constare voluit... per imperatoriam maiestatem in consilio suo secreto...*” ÖStA AVA Arch. Harrach, i.h., fol. 463.